PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 359/2016
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 10965/2016,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 103 do Regimento Interno deste Tribunal e no Anexo I da Portaria TRT 18ª
GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando o teor da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Designar o servidor ITAMAR GOMES DA ROCHA, código s100198, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir o titular do cargo em comissão de Secretário-Executivo, código TRT 18ª CJ-1, do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e
Cidadania do TRT 18ª Região, ocupado pelo servidor JOSÉ LUDOVICO DE ALMEIDA JÚNIOR, código s100245, nos seus afastamentos ou
impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de agosto de 2016.
[assinado eletronicamente]
BRENO MEDEIROS
Desembargador Vice-Presidente no exercício da Presidência

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 343/2016
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 15973/2016,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 103 do Regimento Interno deste Tribunal e no Anexo I da Portaria TRT 18ª
GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando o teor da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 302/2016, a qual designou o servidor VINÍCIUS GRACIANO ELIAS, código s161322, do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, removido para esta Corte, substituto do titular do cargo em comissão de
Diretor de Coordenadoria, código TRT 18ª CJ-2, da Coordenadoria de Infraestrutura e Comunicações, ocupado pelo servidor LEANDRO
CÂNDIDO OLIVEIRA, código s202327.
Art. 2º Designar o servidor ALEXANDRE ROSA DA SILVA, código s202896, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir o titular do cargo em comissão de Diretor de Coordenadoria, código TRT 18ª CJ-2, da Coordenadoria de Infraestrutura e

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2038/2016 Data da disponibilização: Segunda-feira, 08 de Agosto  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98362

Comunicações, ocupado pelo servidor LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA, código s202327, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e
eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de agosto de 2016.
[assinado eletronicamente]
BRENO MEDEIROS
Desembargador Vice-Presidente no exercício da Presidência

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 417/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 16870/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de WESLEY PARREIRA SILVA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 11 a 12/08/2016, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o Exmº Desembargador-Presidente desta Corte, Aldon do Vale Alves
Taglialegna, em viagem à cidade de Brasília - DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de agosto de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 815/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o Processo Administrativo – PA Nº 7766/2016,
RESOLVE:
Considerar lotada a servidora PATRÍCIA DE CASTRO, código s161926, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região,
removida para esta Corte, na 6ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 29 de julho de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 8 de agosto de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

VARA DO TRABALHO DE INHUMAS

Portaria

Portaria VT DE INHUMAS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
VARA DO TRABALHO DE INHUMAS
PORTARIA  VT/INHUMAS Nº002/2016
A Juíza Titular da Vara do Trabalho de Inhumas, Dra. Alciane Margarida de Carvalho, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a possibilidade das atividades dos servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região serem executadas fora de suas
dependências, sob a denominação de teletrabalho, nos termos da Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução
Administrativa nº 23/2015;
CONSIDERANDO que a autoridade competente para autorizar o teletrabalho pode, a qualquer momento, revogar tal autorização;
CONSIDERANDO a necessidade de formalização, mediante portaria, dos servidores em regime de teletrabalho, nos termos dos artigos 2º, IV, e
parágrafo único, e art. 15 da Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução Administrativa nº 23/2015,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar, com efeitos a partir de 05//08/2016, a autorização anteriormente concedida ao servidor EDNAR MARIA COELHO FROTA a
trabalhar em regime de  teletrabalho, devendo tal informação constar nos assentamentos funcionais do referido servidor) junto à Secretaria de
Gestão de Pessoas.
Art. 2º Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Original assinado
ALCIANE MARGARIDA DA CARVALHO
Juíza do Trabalho
Inhumas, 05 de agosto de 2016.

2038/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 08 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98362

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Portaria

Portaria GP/SGJ

PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 032/2016
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 032/2016
O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no exercício da Presidência e no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
CONSIDERANDO o que consta dos autos do processo administrativo nº 12.664/2014;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 90 do Regimento Interno e no artigo 74 do Regulamento Geral, ambos do Tribunal Regional do Trabalho da
18ª Região,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Juiz Daniel Branquinho Cardoso, Titular da 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, para exercer as atribuições de Diretor do Foro
Trabalhista de Rio Verde.
Art. 2º Designar a Juíza Samara Moreira Sousa, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Rio Verde, para exercer as atribuições de Diretora-Adjunta do
Foro Trabalhista de Rio Verde.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
assinado eletronicamente
Breno Medeiros
Vice-Presidente do TRT da 18ª Região,
no exercício da Presidência

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 15091/2016
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto: Retificação de Classe/Padrão da servidora passível, abaixo especificada.
 Decisão: Homologado (DIRETOR-GERAL)
RETIFICAÇÃO DE CLASSE/PADRÃO – GRUPO DE AVALIAÇÃO DO MÊS DE ABRIL DE 2016
SERVIDORA PASSÍVEL DE PROGRESSÃO/PROMOÇÃO

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 11420/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Tatiana Valadares Machado de Freitas Castro
Assunto: Inclusão para fins de dependente econômico
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15530/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Jucielly Santos Oliveira Soares
Assunto: Juntada de documento aos assentamentos funcionais.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 16062/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Sérgio de Azevedo Caetano Bicalho
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento

2038/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 08 de Agosto  de 2016

NOME CÓDIGO EXERCÍCIO EFEITO FINANCEIRO NÍVEL ANTERIOR NÍVEL ATUAL

MARIELLI DE SOUZA ALVES DE PAULA S202793 02.04.2012 02.04.2016 A-5 B-6

NOME CÓDIGO EXERCÍCIO EFEITO FINANCEIRO NÍVEL ANTERIOR NÍVEL ATUAL

MARIELLI DE SOUZA ALVES DE PAULA S202793 02.04.2012 02.04.2016 A-4 A-5

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98362

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 2
VARA DO TRABALHO DE INHUMAS 2
  Portaria 2
    Portaria VT DE INHUMAS 2
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA 3
  Portaria 3
    Portaria GP/SGJ 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 16279/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Thiago Francisco de Meneses.
Assunto: Imposto de Renda. Inclusão de dependente.
Decisão: Deferimento.

ÍNDICE

2038/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 08 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98362

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	VARA DO TRABALHO DE INHUMAS
	  Portaria
	    Portaria VT DE INHUMAS

	SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGJ

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2016-08-08T16:15:23-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148